
Usnesení_Příloha č. 01_Návrh na prodloužení termínu plnění 

 

Rada Olomouckého kraje 15. 3. 2021 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Usnesení_Příloha č. 01_Návrh na prodloužení termínu 
plnění  Strana 1 (celkem 3) 
  

 

Návrh na prodloužení termínu plnění: 
 

UR/98/57/2020 ze dne 27. 7. 2020 
Strategie Olomouckého kraje o vodě 

  bod 3. ukládá dopracovat a zajistit předložení Strategie Olomouckého kraje o vodě 
na schůzi Rady Olomouckého kraje 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 15. 3. 2021 Trvá 

Ing. Novotná, OSR: 
Materiál bude předložen na jednání ROK 19. 4. 2021. 
- Návrh na prodloužení termínu T: 19. 4. 2021 
 

UR/1/2/2020 ze dne 9. 11. 2020 
Návrh termínů zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady 
Olomouckého kraje do konce roku 2020 

  bod 2. ukládá připravit návrh nového znění Jednacího řádu Rady Olomouckého 
kraje a předložit Radě Olomouckého kraje novelu jednacího řádu dle důvodové 
zprávy 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; vedoucí odboru kancelář 
hejtmana 
T: únor 2021 Trvá 

Bc. Vyhnálková, OKH: 
Změna zákona o krajích, která upravuje podmínky pro distanční účast na schůzích 
rady a zasedáních zastupitelstva, je na programu schůze Poslanecké sněmovny, která 
probíhá od 2. března. Ze schváleného textu zákona bude vycházet návrh nového znění 
JŘ ROK. Na poradu vedení 15. 3. 2021 budou předloženy možnosti úpravy JŘ ROK. 
Po projednání vedením bude zahájena příprava návrhu nového znění JŘ ROK 
s akceptací stanoviska vedení. Pracovní verze návrhu bude členům vedení předložena 
k připomínkám a následně předána do připomínkového řízení (právník úřadu a komise 
pro legislativu). ROK bude po zapracování všech připomínek novela JŘ předložena 
současně s návrhem nového znění JŘ ZOK, který rovněž projde standardním 
připomínkovým řízením. 
- Návrh na prodloužení termínu T: 31. 5. 2021 
 

UR/8/5/2021 ze dne 18. 1. 2021 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
mezi Olomouckým krajem a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu  

  bod 2 ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje podkladový materiál 
k uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 2018/02666/OKH/DSM 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi Olomouckým krajem a subjektem 
Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, IČO: 68923244, se sídlem Palackého 
1341/2, 790 01 Jeseník, dle bodu 1 usnesení 

O: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast vnějších vztahů 
a cestovního ruchu 

T: ZOK 22. 2. 2021 Trvá 

Ing. Niče, vedoucí OKH: 

Podkladový  materiál k  uzavření  dodatku  č. 1  k veřejnoprávní  smlouvě o  poskytnutí   

 



Usnesení_Příloha č. 01_Návrh na prodloužení termínu plnění 

 

Rada Olomouckého kraje 15. 3. 2021 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Usnesení_Příloha č. 01_Návrh na prodloužení termínu 
plnění  Strana 2 (celkem 3) 
  

 

návratné finanční výpomoci mezi Olomouckým krajem a Jeseníky – Sdružení 

cestovního ruchu bude předložen na zasedání ZOK dne 26. 4. 2021. 

- Návrh na prodloužení termínu T: ZOK 26. 4. 2021 
 

UR/8/21/2021 ze dne 18. 1. 2021 
Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za Olomoucký kraj jako 
jediného akcionáře Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. – odvolání členů 
představenstva a členů dozorčí rady a volba nových členů představenstva 
a členů dozorčí rady Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. 

  bod 9. ukládá nově zvolenému předsedovi představenstva zajistit výmaz původních 
členů představenstva a dozorčí rady z obchodního rejstříku a zápis nových členů 
představenstva a dozorčí rady do obchodního rejstříku 

O: ředitel a. s. Nemocnice Olomouckého kraje; vedoucí odboru zdravotnictví 
T: 15. 3. 2021 Trvá 

Ing. Zatloukal, ředitel NOK a.s.: 
Dne 12. 2. 2021 byly předány dokumenty požadované smluvní AK Ritter-Šťastný pro 
zápis do obchodního rejstříku. Dne 23. 2. 2021 jsme obdrželi od smluvní AK usnesení 
Krajského soudu v Ostravě - pobočka v Olomouci, ve kterém po nás požaduje 
odstranění zjištěných nedostatků. Chybí čestná prohlášení týkající se zákazu 
konkurence. V § 441 (představenstvo) a § 451 (dozorčí rada) zákona o obchodních 
korporacích se zakazuje členům těchto orgánů podnikat v předmětu činnosti 
společnosti, a to ani ve prospěch jiných osob, ani zprostředkovávat obchody 
společnosti. Dále tito členové nesmí být členy statutárního orgánu jiné právnické osoby 
se stejným nebo obdobným předmětem postavení, ledaže jde o koncern. Konečně se 
tito členové orgánů nesmí účastnit na podnikání jiné obchodní korporace jako 
společníka s neomezeným ručením nebo jako ovládající osoba jiné osoby se stejným 
nebo obdobným předmětem podnikání. Na zasedání představenstva dne 24. 2. 2021 
byly rozdány zúčastněným členům představenstva a dozorčí rady formuláře k podpisu. 
Podepsané formuláře ještě nebyly obdrženy, žádáme o prodloužení termínu. 
 - Návrh na prodloužení termínu T: 29. 3. 2021 
 

UR/8/30/2021 ze dne 18. 1. 2021 
Příprava projektů Olomouckého kraje do IROP – výzvy REACT-EU 

  bod 2 ukládá předložit Radě Olomouckého kraje aktualizovaný materiál na základě 
konkrétních podmínek výzev REACT-EU 

O: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Ing. Radim Sršeň, Ph.D., 
člen rady; vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 15. 3. 2021 Trvá 

Ing. Novotná, OSR: 
Materiál bude připraven na jednání ROK 29. 3. 2021.  
- Návrh na prodloužení termínu T: 29. 3. 2021 
 

UR/11/34/2021 ze dne 15. 2. 2021 
Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních 
vzdělávacích programů v roce 2021 – vyhlášení 

  bod 3 ukládá předložit vyhodnocení žádostí o podporu Radě Olomouckého kraje 
O: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady; vedoucí odboru školství a mládeže 
T: 15. 3. 2021 Trvá 

 
 



Usnesení_Příloha č. 01_Návrh na prodloužení termínu plnění 

 

Rada Olomouckého kraje 15. 3. 2021 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Usnesení_Příloha č. 01_Návrh na prodloužení termínu 
plnění  Strana 3 (celkem 3) 
  

 

Mgr. Pustaj, OŠM: 
Žádosti o podporu budou předloženy Radě Olomouckého kraje na schůzi 29. 3. 2021. 
- Návrh na prodloužení termínu T: 29. 3. 2021 
 


